
GESAMT-ERGEBNIS (Punktebasis 1/4/9)

7. Snowfighter Lienz / 9. Februar 2008

MALE-TEAMS

(AUT)
Kolland Top Sport Verbnjak Heinz, AUT

Lassnig Stefan, AUT
Amon Christian, AUT

32 00:57:29,0

00:06:49,1
00:12:10,0

TOTAL:  01:16:28,1

1

831,7

57,5
48,7
62,1

(ITA)
Robotiunits Zemmer Urban, ITA

Hackhofer Arthur, ITA
Prantl Markus, ITA

28 00:54:51,0

00:06:51,7
00:13:37,0

TOTAL:  01:15:19,7

2

828

54,9
54,7
62,4

(AUT)
airtaxi osttirol Lugger Alexander, AUT

Winkler Marco, AUT
Hainzer Klaus, AUT

1 00:57:43,0

00:06:12,4
00:15:03,0

TOTAL:  01:18:58,4

3

826

57,8
60,2

56

(AUT)
Fjäll Räven Wieland Johann, AUT

Kocher Hannes, AUT
Hermann Jakob, AUT

13 00:55:39,0

00:06:53,5
00:14:01,0

TOTAL:  01:16:33,5

4

825,5

55,7
56,1
62,7

(AUT)
Raiffeisen Extrem Team Lainer Hans, AUT

Hoffmann Alois, AUT
Peer Lorenz, AUT

24 01:02:04,0

00:06:56,1
00:15:26,0

TOTAL:  01:24:26,1

5

812,8

62,1
61,9
63,2

(AUT)

Mode Shooters - Peak 
performance

Reichold Arnold, AUT

Zauchner Silvio, AUT

Mitterdorfer Thomas, AUT
23 01:09:40,0

00:07:27,7

00:13:13,0

TOTAL:  01:30:20,7

6

809,8

69,7
53

67,5

(AUT)
Intersport Eybl Lienz II Aichholzer Helmut, AUT

Angerer Siegbert, AUT
Hauser Christof, AUT

21 01:10:21,0

00:07:02,5
00:14:35,0

TOTAL:  01:31:58,5

7

807,7

70,4
58,6
63,3

(AUT)
XXX Lutz Villach Hochenwarter Siegfried, AUT

Driessler Andy, AUT
Lukasser Albert, AUT

7 01:03:31,0

00:07:55,7
00:14:09,0

TOTAL:  01:25:35,7

8

807,6

63,6
56,7
72,1

(INT)
ECCO Snowfighter Zulian Ivo, ITA

Monitzer Andreas, AUT
Ortner Wendelin, AUT

2 00:55:59,0

00:08:33,0
00:15:11,0

TOTAL:  01:19:43,0

9

805,7

56,1
60,8
77,4

(AUT)
Virgerstube Bacher Klemens, AUT

Egger Peter, AUT
Assmair Egon, AUT

14 01:05:56,0

00:08:37,4
00:13:29,0

TOTAL:  01:28:02,4

10

801,8

66
54,1
78,1

(AUT)
Theurl Leimholzbau Brugger Markus, AUT

Brunner Roland, AUT
Senfter Lukas, AUT

12 01:03:57,0

00:07:32,6
00:16:28,0

TOTAL:  01:27:57,6

11

801,6

64
66,1
68,3

(ITA)
sportler best in the alps Declara Mattias, ITA

Ferrari Fabian, ITA
Amhof Robert, ITA

27 00:59:42,0

00:09:17,7
00:14:38,0

TOTAL:  01:23:37,7

12

797,6

59,8
58,8
83,8



(AUT)
Tischlerei Rainer Wibmer Igemar, AUT

Egger Sonja, AUT
Resinger Alois, AUT

17 01:01:41,0

00:09:05,4
00:15:11,0

TOTAL:  01:25:57,4

13

795,6

61,8
60,8
81,8

(AUT)
Para Team Virgen Fercher Arnold, AUT

Stocker Martin, AUT
Resinger Matthias, AUT

22 01:15:54,0

00:08:36,8
00:13:47,0

TOTAL:  01:38:17,8

14

790,7

76
55,4
77,9

(AUT)
Gaudeholba Wibmer Roman, AUT

Wamser Stefan, AUT
Wibmer Leo, AUT

8 01:05:05,0

00:08:53,0
00:16:00,0

TOTAL:  01:29:58,0

15

790,2

65,1
64

80,7

(AUT)
U.C. Benetton Lienz Race I Nussbaumer Philipp, AUT

Dickinger Markus, AUT
Schönegger Peter, AUT

29 01:10:50,0

00:07:49,9
00:17:06,0

TOTAL:  01:35:45,9

16

789,6

70,9
68,4
71,1

(AUT)
Extrem Team Lienz Blassnig Helmut, AUT

Mandler Mario, AUT
Grissmann Manuel, AUT

31 01:13:40,0

00:06:52,3
00:19:10,0

TOTAL:  01:39:42,3

17

787

73,7
76,7
62,6

(AUT)
Sunny Sport 2000 Schneider Martin, AUT

Heinrich Simon, AUT
Ganner Mario, AUT

20 01:06:08,0

00:08:10,5
00:18:25,0

TOTAL:  01:32:43,5

18

786,5

66,1
73,8
73,6

(AUT)
Mode Shooters Sillian asics Riendler Christian, AUT

Kleinlercher Robert, AUT
Jestel Martin, AUT

3 01:08:12,0

00:08:25,3
00:17:40,0

TOTAL:  01:34:17,3

19

784,8

68,2
70,9
76,1

(AUT)
U.C. Benetton Lienz Race II Leibetseder Peter, AUT

Moritz Rene, AUT
Wurnitsch Bernhard, AUT

30 01:16:15,0

00:07:28,1
00:18:06,0

TOTAL:  01:41:49,1

20

783,7

76,3
72,4
67,6

(AUT)
Metallbau Idl Köck Edgar, AUT

Winkler Daniel, AUT
Hauser Herbert, AUT

26 01:17:34,0

00:08:11,6
00:16:44,0

TOTAL:  01:42:29,6

21

781,4

77,6
67,2
73,8

(AUT)
Felbertauern AG Gruber Günther, AUT

Warscher Otti, AUT
Lobenwein Manfred, AUT

6 01:13:48,0

00:08:40,2
00:17:02,0

TOTAL:  01:39:30,2

22

779,4

73,9
68,1
78,6

(AUT)
Cafe Schoaga Virgen Berger Matthias, AUT

Mattersberger Manfred, AUT
Assmair Meinhard, AUT

15 01:12:29,0

00:09:27,1
00:15:52,0

TOTAL:  01:37:48,1

23

778,2

72,5
63,8
85,5

(AUT)
Ria Milach Possenig Martin, AUT

Schuss Walter, AUT
Wibmer Martin, AUT

11 01:24:52,0

00:09:36,8
00:16:14,0

TOTAL:  01:50:42,8

24

763,1

85
65

86,9

(AUT)
Virgosystem RRRacing Kratzer Christoph, AUT

Breslmayr Alexander, AUT
Gruber Martin, AUT

18 01:08:47,0

00:11:40,5
00:16:13,0

TOTAL:  01:36:40,5

25

760,5

68,9
65

105,6

(AUT)
MAS Montagearbeiten Senfter Senfter Hubert, AUT

Schneider David, AUT
Schneider Andreas, AUT

4 01:21:52,0

00:09:34,0
00:17:57,0

TOTAL:  01:49:23,0

26

759,2

82
72,2
86,6



(AUT)
Speedteam :-) Ortner Lorenz, AUT

Weiss Johannes, AUT
Oberwalder Johannes, AUT

9 01:17:28,0

00:09:49,3
00:19:50,0

TOTAL:  01:47:07,3

27

753,7

77,5
79,7
89,1

(AUT)
Roatz Bodn Hoanza Martin, AUT

Lugessa Bern, AUT
Presslaber Lois, AUT

5 01:16:25,0

00:09:29,2
00:21:06,0

TOTAL:  01:47:00,2

28

753,3

76,5
84,4
85,8

FEMALE-TEAMS

(AUT)
Zürich Versicherungen Zuko 1 Staufer Marita, AUT

Hofbauer Susanne, AUT
Rainer Helga, AUT

16 01:17:05,0

00:11:19,0
00:27:08,0

TOTAL:  01:55:32,0

1

712,2

77,1
108,6
102,1

(INT)
Blue Sky Flugschule Reindl Theresa, AUT

Jeller Susanne, AUT
Hutmacher Sabine, GER

25 01:26:58,0

00:11:44,1
00:25:31,0

TOTAL:  02:04:13,1

2

704,3

87,1
102,3
106,3



ERGEBNIS TOURENSKI

7. Snowfighter Lienz / 9. Februar 2008

MALE-TEAMS
Rang StNr. Name Team Punkte Laufzeit

Zemmer Urban, ITA28 00:54:51,01 Robotiunits 54,9
Wieland Johann, AUT13 00:55:39,02 Fjäll Räven 55,7
Zulian Ivo, ITA2 00:55:59,03 ECCO Snowfighter 56,1
Verbnjak Heinz, AUT32 00:57:29,04 Kolland Top Sport 57,5
Lugger Alexander, AUT1 00:57:43,05 airtaxi osttirol 57,8
Declara Mattias, ITA27 00:59:42,06 sportler best in the alps 59,8
Wibmer Igemar, AUT17 01:01:41,07 Tischlerei Rainer 61,8
Lainer Hans, AUT24 01:02:04,08 Raiffeisen Extrem Team 62,1
Hochenwarter Siegfried, AUT7 01:03:31,09 XXX Lutz Villach 63,6
Brugger Markus, AUT12 01:03:57,010 Theurl Leimholzbau 64
Wibmer Roman, AUT8 01:05:05,011 Gaudeholba 65,1
Bacher Klemens, AUT14 01:05:56,012 Virgerstube 66
Schneider Martin, AUT20 01:06:08,013 Sunny Sport 2000 66,1
Riendler Christian, AUT3 01:08:12,014 Mode Shooters Sillian asics 68,2
Kratzer Christoph, AUT18 01:08:47,015 Virgosystem RRRacing 68,9
Reichold Arnold, AUT23 01:09:40,016 Mode Shooters - Peak performance 69,7
Aichholzer Helmut, AUT21 01:10:21,017 Intersport Eybl Lienz II 70,4
Nussbaumer Philipp, AUT29 01:10:50,018 U.C. Benetton Lienz Race I 70,9
Berger Matthias, AUT15 01:12:29,019 Cafe Schoaga Virgen 72,5
Blassnig Helmut, AUT31 01:13:40,020 Extrem Team Lienz 73,7
Gruber Günther, AUT6 01:13:48,021 Felbertauern AG 73,9
Fercher Arnold, AUT22 01:15:54,022 Para Team Virgen 76
Leibetseder Peter, AUT30 01:16:15,023 U.C. Benetton Lienz Race II 76,3
Hoanza Martin, AUT5 01:16:25,024 Roatz Bodn 76,5
Ortner Lorenz, AUT9 01:17:28,025 Speedteam :-) 77,5
Köck Edgar, AUT26 01:17:34,026 Metallbau Idl 77,6
Senfter Hubert, AUT4 01:21:52,027 MAS Montagearbeiten Senfter 82
Possenig Martin, AUT11 01:24:52,028 Ria Milach 85

FEMALE-TEAMS
Rang StNr. Name Team Punkte Laufzeit

Staufer Marita, AUT16 01:17:05,01 Zürich Versicherungen Zuko 1 77,1
Reindl Theresa, AUT25 01:26:58,02 Blue Sky Flugschule 87,1



ERGEBNIS PARAGLEITEN

7. Snowfighter Lienz / 9. Februar 2008

MALE-TEAMS
Rang StNr. Name Team Punkte Laufzeit

Amon Christian, AUT32 00:12:10,01 Kolland Top Sport 48,7
Mitterdorfer Thomas, AUT23 00:13:13,02 Mode Shooters - Peak performance 53
Assmair Egon, AUT14 00:13:29,03 Virgerstube 54,1
Prantl Markus, ITA28 00:13:37,04 Robotiunits 54,7
Resinger Matthias, AUT22 00:13:47,05 Para Team Virgen 55,4
Hermann Jakob, AUT13 00:14:01,06 Fjäll Räven 56,1
Lukasser Albert, AUT7 00:14:09,07 XXX Lutz Villach 56,7
Hauser Christof, AUT21 00:14:35,08 Intersport Eybl Lienz II 58,6
Amhof Robert, ITA27 00:14:38,09 sportler best in the alps 58,8
Hainzer Klaus, AUT1 00:15:03,010 airtaxi osttirol 60,2
Ortner Wendelin, AUT2 00:15:11,011 ECCO Snowfighter 60,8
Resinger Alois, AUT17 00:15:11,012 Tischlerei Rainer 60,8
Peer Lorenz, AUT24 00:15:26,013 Raiffeisen Extrem Team 61,9
Assmair Meinhard, AUT15 00:15:52,014 Cafe Schoaga Virgen 63,8
Wibmer Leo, AUT8 00:16:00,015 Gaudeholba 64
Gruber Martin, AUT18 00:16:13,016 Virgosystem RRRacing 65
Wibmer Martin, AUT11 00:16:14,017 Ria Milach 65
Senfter Lukas, AUT12 00:16:28,018 Theurl Leimholzbau 66,1
Hauser Herbert, AUT26 00:16:44,019 Metallbau Idl 67,2
Lobenwein Manfred, AUT6 00:17:02,020 Felbertauern AG 68,1
Schönegger Peter, AUT29 00:17:06,021 U.C. Benetton Lienz Race I 68,4
Jestel Martin, AUT3 00:17:40,022 Mode Shooters Sillian asics 70,9
Schneider Andreas, AUT4 00:17:57,023 MAS Montagearbeiten Senfter 72,2
Wurnitsch Bernhard, AUT30 00:18:06,024 U.C. Benetton Lienz Race II 72,4
Ganner Mario, AUT20 00:18:25,025 Sunny Sport 2000 73,8
Grissmann Manuel, AUT31 00:19:10,026 Extrem Team Lienz 76,7
Oberwalder Johannes, AUT9 00:19:50,027 Speedteam :-) 79,7
Presslaber Lois, AUT5 00:21:06,028 Roatz Bodn 84,4

FEMALE-TEAMS
Rang StNr. Name Team Punkte Laufzeit

Hutmacher Sabine, GER25 00:25:31,01 Blue Sky Flugschule 102,3
Rainer Helga, AUT16 00:27:08,02 Zürich Versicherungen Zuko 1 108,6



ERGEBNIS SNOWBOARD

7. Snowfighter Lienz / 9. Februar 2008

MALE-TEAMS
Rang StNr. Name Team Punkte Laufzeit

Winkler Marco, AUT1 00:06:12,41 airtaxi osttirol 56
Lassnig Stefan, AUT32 00:06:49,12 Kolland Top Sport 62,1
Hackhofer Arthur, ITA28 00:06:51,73 Robotiunits 62,4
Mandler Mario, AUT31 00:06:52,34 Extrem Team Lienz 62,6
Kocher Hannes, AUT13 00:06:53,55 Fjäll Räven 62,7
Hoffmann Alois, AUT24 00:06:56,16 Raiffeisen Extrem Team 63,2
Angerer Siegbert, AUT21 00:07:02,57 Intersport Eybl Lienz II 63,3
Zauchner Silvio, AUT23 00:07:27,78 Mode Shooters - Peak performance 67,5
Moritz Rene, AUT30 00:07:28,19 U.C. Benetton Lienz Race II 67,6
Brunner Roland, AUT12 00:07:32,610 Theurl Leimholzbau 68,3
Dickinger Markus, AUT29 00:07:49,911 U.C. Benetton Lienz Race I 71,1
Driessler Andy, AUT7 00:07:55,712 XXX Lutz Villach 72,1
Heinrich Simon, AUT20 00:08:10,513 Sunny Sport 2000 73,6
Winkler Daniel, AUT26 00:08:11,614 Metallbau Idl 73,8
Kleinlercher Robert, AUT3 00:08:25,315 Mode Shooters Sillian asics 76,1
Monitzer Andreas, AUT2 00:08:33,016 ECCO Snowfighter 77,4
Stocker Martin, AUT22 00:08:36,817 Para Team Virgen 77,9
Egger Peter, AUT14 00:08:37,418 Virgerstube 78,1
Warscher Otti, AUT6 00:08:40,219 Felbertauern AG 78,6
Wamser Stefan, AUT8 00:08:53,020 Gaudeholba 80,7
Egger Sonja, AUT17 00:09:05,421 Tischlerei Rainer 81,8
Ferrari Fabian, ITA27 00:09:17,722 sportler best in the alps 83,8
Mattersberger Manfred, AUT15 00:09:27,123 Cafe Schoaga Virgen 85,5
Lugessa Bern, AUT5 00:09:29,224 Roatz Bodn 85,8
Schneider David, AUT4 00:09:34,025 MAS Montagearbeiten Senfter 86,6
Schuss Walter, AUT11 00:09:36,826 Ria Milach 86,9
Weiss Johannes, AUT9 00:09:49,327 Speedteam :-) 89,1
Breslmayr Alexander, AUT18 00:11:40,528 Virgosystem RRRacing 105,6

FEMALE-TEAMS
Rang StNr. Name Team Punkte Laufzeit

Hofbauer Susanne, AUT16 00:11:19,01 Zürich Versicherungen Zuko 1 102,1
Jeller Susanne, AUT25 00:11:44,12 Blue Sky Flugschule 106,3


